
Departament Monitoringu Środowiska

tel. +48 22 574 27 00                    e-mail: sekretariatdm@gios.gov.pl                        adres: Al. Jerozolimskie 92, 00-807 Warszawa

GŁÓWNY INSPEKTORAT M: gios@gios.gov.pl A: ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3 T: +48 22 369 22 26
OCHRONY ŚRODOWISKA W: www.gios.gov.pl  02-362 Warszawa F: +48 22 825 04 65

Warszawa, dnia: 01 lipca 2022 r.
DMS-MJP.500.9.1.2022

Odpowiedzi na pytania dotyczące szacowania wartości zamówienia dla zadania: 
„Przebudowa SI JPOAT dotyczącego danych o jakości powietrza 

pod względem funkcjonalnym i technologicznym, w tym przeniesienie aplikacji JPOAT 
na nową technologię” 

i zmiana terminu przekazania wstępnej kalkulacji kosztów

Pytanie nr 1

Zadanie nr 6 obejmuje organizację i przeprowadzenie szkolenia informatycznego zakresie obsługi 
SI JPOAT2,0 dla pracowników Zamawiającego z całego kraju w terminie do 2 miesięcy od dnia 
podpisania umowy (1 x 3-dniowe 15-godzinne szkolenie dla ok. 40±3 osób) natomiast zadanie nr 
7: organizację i przeprowadzenie szkolenia informatycznego zakresie obsługi SI JPOAT2,0 dla 
pracowników Zamawiającego z całego kraju; szkolenie będzie przeprowadzone po instalacji 
finalnej wersji zmodyfikowanej JPOAT na serwerach Zamawiającego w terminie do 2 tygodni 
przed terminem realizacji umowy (1 x 2-dniowe 7-godzinne szkolenie dla ok. 40±3 osób). 

O ile dobrze rozumiemy zapisy, pierwsze szkolenie będzie dotyczyło obsługi aktualnej wersji 
systemu, natomiast drugie – nowej wersji, po przeniesieniu aplikacji na nową technologię 
i aktualizacji raportów BI. W naszej opinii pierwsze ze szkoleń powinno być 2-dniowe 
(7 godzin), natomiast drugie, powinno obejmować 15 godzin szkolenia w ciągu 3 dni. Zakładamy, 
iż materiał będący przedmiotem drugiego szkolenia, będzie obszerniejszy i będzie obejmował, 
m.in., użycie nowej wersji aplikacji, w tym jej nowych i zmodyfikowanych funkcjonalności. Dla 
efektywnego opanowania przez uczestników umiejętności posługiwania się nową wersją 
systemu wskazane byłoby, naszym zdaniem, wydłużenie zakładanej długości drugiego szkolenia 
do 3 dni.

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający przychyla się do zmiany kolejności szkoleń. Taka zmiana nie powinna mieć jednak 
wpływu na wstępną kalkulację kosztów.

mailto:gios@gios.gov.pl


GŁÓWNY INSPEKTORAT M: gios@gios.gov.pl A: ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3 T: +48 22 369 22 26
OCHRONY ŚRODOWISKA W: www.gios.gov.pl 02-362 Warszawa F: +48 22 825 04 65

Pytanie nr 2

Zadanie nr 9 obejmuje: aktualizację podręczników użytkownika i przewodnika merytorycznego 
dla użytkownika JPOAT2,0, natomiast zadanie nr 10: wykonanie dokumentacji powykonawczej i 
aktualizacja dokumentacji SI JPOAT2,0, w tym podręczników użytkownika i przewodnika 
merytorycznego dla użytkownika JPOAT2,0. Czy w pierwszym przypadku są to podręczniki 
i przewodnik dotyczący aktualnej wersji systemu, a w drugim chodzi o podręczniki i przewodnik 
dla użytkownika nowej wersji systemu, w tym aplikacji przeniesionej na nową technologię?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający wykreśla zadanie nr 9. W ramach zamówienia Zamawiający nie przewiduje 
wykonania aktualizacji podręczników i przewodnika do aktualnej wersji SI JPOAT, tylko 
wykonanie dokumentacji do nowej wersji SI JPOAT.

Pytanie nr 3

Zgodnie z zapisami zawartymi w punkcie opisującym zadanie 3 dopuszczalna jest również 
migracja części analitycznej SI JPOAT w zakresie raportów funkcjonujących w oparciu 
o rozwiązanie BI Oracle na nową technologię tak, aby były kompatybilne i w pełni funkcjonalne w 
użyciu z docelową bazą danych Oracle lub bazą PostgreSQL. Wówczas Wykonawca zobowiązany 
jest przekazać Zamawiającemu informacje na temat planowanych do wykorzystania narzędzi, 
kosztów licencji, które będzie musiał ponieść Zamawiający i kosztów konfiguracji przez 
Wykonawcę). Przedmiotem prac przewidzianych w tym zadaniu jest, m.in., przegląd 
i optymalizacja istniejących raportów BI (w tym redakcja nazw i zawartości raportów) i wdrożenie 
nowych wskazanych raportów. 

a. Czy w zakresie wdrożenia nowych wskazanych raportów mieszczą się tylko nowe raporty 
lub grupy raportów wskazane pod pozycjami nr 19 i 20 w tabeli zamieszczonej w rozdziale 
5.6 dokumentu „Koncepcja przebudowy SI JPOAT dotyczącego danych o jakości powietrza 
pod względem funkcjonalnym i technologicznym oraz zakresu przetwarzanych danych”?

b. Do wstępnej kalkulacji kosztów licencji, które będzie musiał ponieść Zamawiający i kosztów 
konfiguracji przez Wykonawcę, w przypadku zaoferowania migracji części analitycznej 
systemu JPOAT2,0 na nową platformę, niezbędne jest podanie przez Zamawiającego 
docelowej liczby użytkowników systemu BI, w tym użytkowników uruchamiających raporty 
i korzystających z nich, oraz użytkowników posiadających uprawnienia pozwalające 
na administrację systemem BI i konfigurację nowych raportów, źródeł danych itp. Prosimy 
o podanie tych liczb. 

c. Czy w wariantach 3 oraz 4 obejmujących, między innymi, wdrożenie raportów BI 
przeniesionych do nowej technologii dopuszczalne jest przedstawienie w ramach punktu 1. 
Wartość zamówienia bez asysty technicznej i szkoleń: 3-dniowego i 2-dniowego 
wydzielonych kosztów wdrożenia raportów z podziałem zgodnym z priorytetami (wysoki, 
średni, niski) określonymi w tabeli zamieszczonej w rozdziale 5.6 dokumentu „Koncepcja 
przebudowy SI JPOAT …” ? W naszej opinii pozwoliłoby to Zamawiającemu na optymalne 
określenie docelowego kształtu opisu przedmiotu zamówienia w przedmiotowym 
postępowaniu.

mailto:gios@gios.gov.pl


GŁÓWNY INSPEKTORAT M: gios@gios.gov.pl A: ul. Bitwy Warszawskiej 1920 r. nr 3 T: +48 22 369 22 26
OCHRONY ŚRODOWISKA W: www.gios.gov.pl 02-362 Warszawa F: +48 22 825 04 65

Odpowiedzi na pytanie nr 3:

Ad. a. Tak

Ad. b. Zamawiający oczekuje podania kosztów, jakie musiałby ponieść przykładowo dla 25 
użytkowników systemu BI, w tym 1 administratora oraz dla nieograniczonej w zakresie ilości 
użytkowników, np. według ceny za 1 rdzeń procesora. Ostateczne liczby dotyczące użytkowników 
zostaną podane przez Zamawiającego w SWZ.

Ad. c. Tak.

W związku z powyższym, Zamawiający przedłuża termin przekazania wstępnej kalkulacji 
kosztów zadania do dnia 11 lipca 2022 r. do godz. 14:00.

        Anna Katarzyna Wiech
Dyrektor

Departamentu Monitoringu Środowiska
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

mailto:gios@gios.gov.pl

		2022-07-01T11:01:20+0000
	Anna Wiech; GIOS




